
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/424/24 
RADY GMINY CZERNIEWICE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Czerniewice na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1580, z 2024 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Czerniewice na rok 2024 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerniewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerniewice 

 
 

Jarosław Kępa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 3208



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/424/24 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Czerniewice w 2024 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Czerniewice; 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Czerniewicach; 

3) Wójcie należy przez to rozumieć Wójta Gminy Czerniewice; 

4) Schronisku, należy przez to rozumieć Zarząd Dróg i Utrzymywania Miasta w Tomaszowie Mazowieckim - 
prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Kępa 3; 

5) Zakładzie leczniczym – należy przez to rozumieć podmiot, który świadczy usługi w zakresie odławiania, 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług t.j. Gabinet Weterynaryjny „Rawet” 
Edmund Kobacki, 97-220 Rzeczyca, ul. Tomaszowska 2; 

6) Programie, należy przez to rozumieć Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerniewice w 2024 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt, wykonujący swe zadania przy pomocy Urzędu; 

2) Zarząd Dróg i Utrzymywania Miasta w Tomaszowie Mazowieckim; 

3) Edmund Kobacki prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: Gabinet Weterynaryjny „Rawet”, ul. 
Tomaszowska 2, 97-220 Rzeczyca. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz zapewnienie 
właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim, wolno żyjącym kotom oraz zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach drogowych przebywającym w granicach administracyjnych Gminy. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 
w schronisku; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
z terenu Gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3208



8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Rozdział 3. 
Realizacja zadań 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych, dostarczonych przez uprawniony podmiot, po 
uprzednim uzgodnieniu z Wójtem, o którym mowa w § 1 na podstawie umowy; 

2) zakład leczniczy poprzez odławianie oraz czasową opiekę nad bezdomnymi zwierzętami wymagającymi 
opieki weterynaryjnej, o którym mowa w § 1; 

3) gospodarstwo rolne we wsi Lipie 25, zapewniające miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Urząd. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących, przy czym: 

a) koty wolno żyjące mogą być dokarmiane tylko w okresie jesienno-zimowym przy ujemnych 
temperaturach, 

b) dokarmianie kotów wolno żyjących będzie odbywało się w miejscu ich pobytu przez społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących lub może zostać powierzone jednostkom pomocniczym gminy 
(sołectwom), 

c) zakup karmy dokonuje Gmina, 

d) dokarmianie ma na celu pomóc tym zwierzętom przetrwać trudny okres, a nie spowodować wzrost 
populacji oraz zanik naturalnego instynktu zdobywania pokarmu; 

3) zapewnienie dostępu do wody; 

4) współpracę ze służbami weterynaryjnymi w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia kotów 
wolno żyjących. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Pan Edmund Kobacki prowadzący 
działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny „Rawet”, ul. Tomaszowska 2, 97-220 Rzeczyca na 
podstawie zawartej umowy w tym zakresie. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

§ 7. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) zakład leczniczy poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, z wyjątkiem zwierząt 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko oraz zakład leczniczy poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania oraz umieszczanie ogłoszeń o zwierzętach przygotowanych do adopcji na 
stronie internetowej schroniska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3208



2) Urząd poprzez promocję adopcji zwierząt, m. in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt w lokalnej 
gazecie wydawanej przez Urząd Gminy oraz na stronie internetowej, na tablicach ogłoszeń Urzędu 
i Sołtysów wsi; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych: schronisko, z którym 
gmina ma podpisaną umowę. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) zakład leczniczy, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usługi usypiania ślepych miotów psów 
i kotów. 

Rozdział 4. 
Zapewnienie opieki 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Pan Edmund Kobacki prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet 
Weterynaryjny „Rawet”, ul. Tomaszowska 2. 97-220 Rzeczyca na podstawie zawartej umowy w tym zakresie. 

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia od policji, 
straży miejskiej, straży pożarnej, pracownika udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić mu 
pomocy, bądź w razie potrzeby zabrać do zakładu leczniczego i otoczyć opieką weterynaryjną. 

§ 11. 1 W celu zapewnienia miejsca dla wszystkich bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje Wójt 
poprzez zawarcie stosownej umowy z właścicielem gospodarstwa, w którym zostanie zapewniona właściwa 
opieka. Gospodarstwem tym będzie gospodarstw rolne Pana Jana Lewandowskiego we wsi Lipie 25. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt, gmina podejmie starania w zakresie znalezienia nowego 
właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 5. 
Edukacja mieszkańców 

§ 12. 1. Wójt w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy, 
działania edukacyjne mające na celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania 
prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków 
spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt między innymi poprzez: 

1) propagowanie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania; 

2) propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3) propagowania i prowadzenia akcji adopcyjnych zwierząt bezdomnych; 

4) rozprowadzania materiałów edukacyjnych; 

5) edukację dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
poprzez: 

a) włączenie do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 

b) organizowanie konkursów plastycznych i konkursów wiedzy poświęconych wzajemnemu współżyciu 
ludzi i zwierząt. 

Rozdział 6. 
Finansowanie programu 

§ 13. 1 Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zapewnione w budżecie Gminy 
w kwocie 98.000,00 zł. i planuje się ich wydatkowanie w następujący sposób: 

1) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku przeznacza się 45 000,00 zł; 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach przeznacza się 8 000,00 zł; 

3) na odławianie bezdomnych zwierząt przeznacza się 24 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3208



4) na usypianie ślepych miotów przeznacza się: 8500,00 zł; 

5) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
przeznacza się 8600,00 zł; 

6) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie przeznacza się 500,00 zł; 

7) na opiekę nad wszystkimi bezdomnymi zwierzętami, przeznacza się 3000,00 zł; 

8) na edukację mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami przeznacza się 200,00 zł; 

9) na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 200,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem 
są usługi związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3208


	UCHWAŁA NR LXXVII/424/24 RADY GMINY CZERNIEWICE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerniewice w 2024 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - Cel i zadania programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Realizacja zadań w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Zapewnienie opieki w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1 pkt 5



	Rozdział 6 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 9 w zał.1 rozdz.6 § 13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13





		2024-04-16T13:08:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




